⁵⁰³ Cf. *AASS* Septembris, VI: 134: «Introducti vero in machinam, supplicaverunt carnifices, ut darent orandi spatium».

⁵⁰⁴ Cf., a tale proposito, la vicenda di Drugiolina, rinchiusa in una fornace insieme ai suoi due figli e salvata per intercessione di Dio e della Vergine Maria ne *Il libro delle Storie di Fioravante* (cf. Rajna 1872: XXVI) e ne *I reali di Francia* (cf. *Reali di Francia* (Beggiato): XLIII).

⁵⁰⁵ Cf. *SPP*, 4717-4742.

- Al qual non eys ren impossible,
 2468 Tot en eysint quant t'a plagu
 A nous te sies aparegu;
 A nous, Segnor, per ta marci,⁵⁰⁶
 Car nostres vot eys ja fini!⁵⁰⁷
 2472 Payre, si l'eys per ton plaser,
 Pueys que torment nous convento aver,
 Que sian como li treys enfant
 Que jus al fuoc anan chantant,⁵⁰⁸
 2476 E en eysint lo num tiou
 Beneysichan, aquisi e you!⁵⁰⁹ [52v]
 Payre, quant nos fini saren,
 Tuch aquilli que nos requeren
 2480 E de nous ouren memorio,
 En Paradis lor dono glorio
 E en terro de frut habundanso,
 E lor cors gardo de vioulanso,
 2484 Si son en fluvi ou en mar,
 E illi te volon invocar;
 Per nostres Dious sian deyliouras!⁵¹⁰
 E si tombavan en pecha,
 2488 Per la vostro humilita
 Te preu que lor sio perdona.
 Plaso te, Segnor, que li ardor
 D'aquest fuoc non⁵¹¹ nos fazo pour,
 2492 Mas, si te play, que sio meyre
 Como si ero proprio rosa,⁵¹²

⁵⁰⁶ Si rileva la ripresa anaforica tra i vv. 2469-2470; per le stesse ragioni cf. i vv. 2472 e 2478 (*Payre*) e i vv. 2492 e 2494 (*si te play*).

⁵⁰⁷ Cf. *AASS* Septembris, VI: 134: «Ecce enim votum nostrum peractum est».

⁵⁰⁸ Cf. Dn III, LI-XC.

⁵⁰⁹ Cf. *ibi*, LI-XC.

⁵¹⁰ Cf. *ibi* III, 95.

⁵¹¹ Ms.: segue *f*, non espunto.

⁵¹² Cf. *ibi* III, 94.

Si te play, fay nos finir;
 Nostres cors non leysar partir:
 2496 L'esperit renden en tas mans!⁵¹³

UXOR

Jesu, corono de tous sans,
 Mon sperit vous recomando,
 Que l'aya toustens en comando,
 2500 E, quant partiren d'aquest mont,
 Garda me d'unfert pregont,
 Si l'eys per vostre bon plaser!

PRIMUS FILIUS

O Jesu Crist, vulha aver
 2504 M'armo en vostro memorio!
 Plaso⁵¹⁴ te que ayo vitorio
 Dal poir da· Diable malvas;
 Gardo me de son sollas.
 2508 Amb eyso sia grasis e louva; [53r]
 En totas tribulations nous consola
 En seyt torment que nous prenen!

⁵¹³ Cf., a proposito della preghiera di Eustachio, *AASS* Septembris, VI: 134-135: «Domine Deus virtutum, qui cunctis invisibilis, nobis vero visus esse voluisti, exaudi nos deprecantes te. Ecce enim votum nostrum peractum est, quia recipientes nos invicem, et [uniti] admeruimus sortem sanctorum tuorum recipere. Sicut tres pueri Babylone] per ignem probati sunt, et non te denegaverunt, sic et nos finire jube per istum ignem [Et suscipiamur hoc igne in hostiam tibi toti consumpti]. Da vero, Domine, reliquiis nostris gratiam, ut omnis, qui memor nostri fuerit, partem nostri habeat in regno caelorum et super terram abundantiam; vel si in mari, aut in fluvio periclitati fuerint, et invocaverint te in nomine nostro, liberentur de periculo, et si in peccatis inciderint, per humilitatem nostram supplicantibus veniam praesta peccatorum, et omnibus memoriam nostri habentibus et glorificantibus te, auxilium praesta et subveni. Da vero, Domine, et comminationem ignis in terrorem transferri, et in hoc finire nos jube. Et complace in corporibus nostris, ut non separentur, sed sic simul reponi ea jube».